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Nieprawdopodobne europejskie przeznaczenie Kanady
w obliczu Trumpa

André Gattolin - 08 lip 2025

W obliczu ofensywy rozpoczętej w grudniu ubiegłego roku przez Donalda Trumpa przeciwko

swojemu północnemu sąsiadowi, Kanadyjczycy stoją teraz w obliczu egzystencjalnych pytań,

które skłaniają ich do ponownego przemyślenia więzi, które do tej pory łączyły ich ze

Stanami Zjednoczonymi. Amerykańska "zdrada" skłania ten kraj do stawiania pytań o jego

rzeczywistą suwerenność i przyszłe miejsce w zachwianym porządku światowym.

Bezpośrednią konsekwencją tego wstrząsu jest fakt, że społeczeństwo kanadyjskie wykazuje

wyraźne ożywienie zainteresowania Europą.
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Walka z europejskim pesymizmem

"Specjalnością europejskich elit nie jest już marzenie o

Europie doskonałej, ale ubolewanie nad Europą
niedoskonałą. Ten dominujący sposób myślenia ma swoją
nazwę - pesymizm, i cenę - rezygnację". Stary Kontynent

wydaje się być ogarnięty pesymizmem i woli postrzegać
szklankę jako w połowie pustą, podczas gdy jest ona w

połowie pełna. Europa osiągnęła tak wiele i przezwyciężyła
tak wiele wyzwań, że powinna raczej gratulować sobie

swoich osiągnięć niż ubolewać nad tym, czego jeszcze nie

zrobiła.  Więcej

■ Fundacja :

75 lat później: czy wizja Roberta Schumana
może jeszcze inspirować europejską
gospodarkę?

8 lipca Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta

Schumana, zabrał głos podczas debaty zorganizowanej

przez Europejskie Zgromadzenie Parlamentarne w

Strasburgu. Wraz z eurodeputowanymi Markusem

Ferberem, Fabienne Keller i Iuliu Winklerem rozmawiał o
wizji Roberta Schumana i jego obecnym wpływie na projekt

europejski.  Więcej

"Rapport Schuman 2025 sur l'Europe, l'état
de l'Union" już dostępny

"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2025" jest

dostępny w księgarniach i na stronie internetowej Fundacji,

także w formie e-booka. Edycja 2025 zawiera artykuły 21

uznanych na całym świecie specjalistów, nowe mapy i

opracowania statystyczne. To 19. wydanie koncentruje się
na strategicznym przyspieszeniu Unii Europejskiej w obliczu

globalnych wstrząsów geopolitycznych i jej planów na nowy

etap jej historii. Zamów publikację.  Więcej

■ Komisja :
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Europa chce zostać światowym liderem
kwantów do 2030 roku

2 lipca Komisja Europejska przedstawiła strategię mającą
uczynić Europę głównym światowym graczem w dziedzinie

technologii kwantowych. Celem jest zbudowanie

suwerennego ekosystemu kwantowego, wspierającego

badania, innowacje, infrastrukturę i umiejętności. Działania

obejmują stworzenie europejskiego internetu kwantowego,

uruchomienie pilotażowych linii czipów kwantowych oraz

utworzenie Europejskiej Akademii Kompetencji

Kwantowych.  Więcej

Nowy europejski cel klimatyczny na 2040
rok

2 lipca Komisja Europejska zaproponowała nowelizację
Europejskiego prawa o klimacie, której celem jest redukcja

emisji gazów cieplarnianych netto o 90% do 2040 roku w

porównaniu z poziomem z 1990. Ta rewizja ma zapewnić
stabilność i widoczność dla inwestorów, a jednocześnie

wzmocnić innowacje, przemysł i bezpieczeństwo

energetyczne. Jest to zgodne z celem neutralności

klimatycznej do 2050 roku. Zaproponowane podejście ma

być bardziej elastyczne, biorąc pod uwagę specyficzne

uwarunkowania krajowe. Ten ambitny kurs potwierdza

zaangażowanie Unii Europejskiej w globalny kryzys

klimatyczny.  Więcej

Europa chce być światowym liderem w
dziedzinie nauk biologicznych do 2030 roku

2 lipca Komisja Europejska uruchomiła strategię mającą na

celu uczynienie Europy światowym liderem w dziedzinie

nauk biologicznych do 2030 roku. Dysponując budżetem w

wysokości ponad 10 mld euro rocznie, strategia ma

stymulować innowacje, ułatwiać dostęp do rynku i zwiększać
zaufanie do nowych technologii. Strategia obejmuje

zwiększone wsparcie dla badań klinicznych, biotechnologii i

zrównoważonych technologii. Ma również lepiej łączyć start-

upy, inwestorów i przemysł. Plan jest odpowiedzią na

potrzebę dogonienia innych światowych potęg.  Więcej
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Uelastyczniona taksonomia dla
przedsiębiorstw

4 lipca Komisja Europejska przyjęła nowe środki mające

złagodzić obowiązki związane z unijną systematyką
podatkową, by zmniejszyć obciążenia administracyjne dla

przedsiębiorstw przy jednoczesnym zachowaniu celów

środowiskowych. Przedsiębiorstwa będą mogły
skoncentrować się na swojej podstawowej działalności,

dzięki łagodniejszym wymogom dla mało znaczących

sektorów. Firmy finansowe również skorzystają z

uproszczeń, takich jak tymczasowe zawieszenie niektórych

wskaźników. Środki te, będące częścią pakietu "Omnibus I",

mają zwiększyć konkurencyjność przy jednoczesnym

ułatwieniu transformacji ekologicznej.  Więcej - Więcej

2,8 mld euro na zieloną i połączoną
mobilność

3 lipca Komisja Europejska podjęła decyzję o

dofinansowaniu 94 projektów transportowych kwotą 2,8

mld euro w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i

Partnerstwa. Priorytetowo traktowana jest kolej, która

otrzyma 77% środków (w szczególności na budowę Rail

Baltica i instalację ujednoliconych systemów

sygnalizacyjnych). Porty, śródlądowe drogi wodne i drogi

również zostaną zmodernizowane, z naciskiem na

bezpieczeństwo i redukcję emisji. Inwestycje te wspierają
transformację ekologiczną kontynentu, spójność
terytorialną i odporność geopolityczną.  Więcej

■ Rada :

Priorytety duńskiej prezydencji

1 lipca Dania rozpoczęła swoją prezydencję w Radzie, która

potrwa do 31 grudnia. 8. duńska prezydencja pod hasłem

"Silna Europa w zmieniającym się świecie" chce pracować na

rzecz bezpiecznej, konkurencyjnej i ekologicznej Europy.

Duński rząd wybrał dwa główne priorytety: bezpieczniejszą
Europę, z bardziej rygorystycznym zarządzaniem imigracją i

ciągłym wsparciem dla Ukrainy, oraz konkurencyjną i

zieloną Europę.  Więcej

■ EBC :
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Doroczne forum

Podczas dorocznego forum EBC w Sintrze, które odbyło się
w dniach 30 czerwca-2 lipca, bankierzy z banków

centralnych i decydenci polityczni zastanawiali się, jak

władze monetarne mogą się poruszać w obliczu rosnącej

presji strukturalnej i geopolitycznej. Temat "Adaptacja do

zmian: rozwój makroekonomiczny i reakcje polityczne"

obejmował dyskusje na temat rynków pracy, reorganizacji

przemysłu, fragmentacji handlu i wyzwań, jakie te zmiany

stanowią dla polityki pieniężnej.  Więcej

■ Niemcy :

Spotkanie z luksemburskim premierem

1 lipca kanclerz Niemiec Friedrich Merz powitał w Berlinie

premiera Luksemburga Luca Friedena. Spotkanie służyło
wzmocnieniu bliskich powiązań między dwoma partnerami.

Rozmowy koncentrowały się na konkurencyjności Europy,

wspólnej obronie, ochronie klimatu i walce z nielegalną
imigracją. Obaj przywódcy podkreślili również znaczenie

zachowania swobody przemieszczania się w strefie

Schengen.  Więcej

■ Dania :

Rozpoczęcie prezydencji z udziałem
Wołodymyra Zełeńskiego

3 lipca premier Danii Mette Frederiksen powitała w Aarhus

prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego,

przewodniczącą Komisji Europejskiej Ursulę von der Leyen i

przewodniczącego Rady Europejskiej António Costę. Celem

spotkania było omówienie europejskiego wsparcia dla

Ukrainy, a w szczególności jej drogi do członkostwa w Unii

Europejskiej. Zapowiedziano intensyfikację wsparcia

wojskowego i współpracy przemysłowej z Ukrainą oraz

nowe sankcje wobec Rosji. Król Danii przyjął Wołodymyra

Zełenskiego na audiencji.  Więcej - Więcej - Więcej
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Raport MFW

Według najnowszego raportu MFW, opublikowanego 4 lipca,

w 2024 roku duńska gospodarka nadal rosła napędzana

eksportem farmaceutyków, pomimo umiarkowanego

popytu krajowego. MFW spodziewa się spowolnienia

wzrostu do 3% w 2025 roku i 1,8% w 2026. System

finansowy pozostaje solidny, ale rosnące wydatki na

obronność i starzejące się społeczeństwo będą wymagały
korekt budżetowych w celu zachowania stabilności fiskalnej.

Dania zachęcana jest do kontynuowania reform

strukturalnych, szczególnie w obszarze pracy i technologii

cyfrowych, oraz do wzmocnienia swojej odporności w

obliczu napięć geopolitycznych i zagrożeń
klimatycznych.  Więcej

■ Hiszpania :

IV Międzynarodowa Konferencja ONZ o
Finansowaniu Rozwoju

Podczas Międzynarodowej Konferencji o Finansowania

Rozwoju, która odbywała się w Sewilli od 30 czerwca do 3

lipca, Komisja Europejska i EBI ogłosiły elastyczną gwarancję
w wysokości 5 mld euro, która może zostać wykorzystana

do uruchomienia do 10 mld euro na projekty związane z

czystą energią, zieloną infrastrukturą i wsparciem dla MŚP

poza Unią Europejską. Inicjatywa ta jest częścią programu

Global Gateway. Jednocześnie przyjęte na konferencji

zobowiązanie z Sewilli odnawia globalne ramy finansowania

rozwoju, wzywając do ogromnych inwestycji, by osiągnąć
Cele Zrównoważonego Rozwoju, walczyć z ubóstwem oraz

promować zrównoważone i sprawiedliwe systemy

finansowe.  Więcej - Więcej

■ Włochy :

Nowy dekret pozwalający na przyjazd 500
000 zagranicznych pracowników

30 czerwca włoski rząd przyjął nowy trzyletni dekret

zezwalający na przyjazd prawie 500 000 pracowników spoza

UE w latach 2026-2028, w odpowiedzi na niedobór siły
roboczej. Do tego dodać należy 450 000 zezwoleń wydanych

w latach 2023-2025, co zwiększa łączną liczbę nowych

imigrantów w tej kadencji do prawie miliona. Wspierany

przez pracodawców system przewiduje kontyngenty według

sektorów, ale jest krytykowany za złożoność i ograniczoną
skuteczność. Chociaż otwartość została przyjęta przez

przedsiębiorstwa z zadowoleniem, powolne procedury i

skłonność do nieprawidłowości utrudniają funkcjonowanie

systemu.  Więcej - Więcej

■ Polska :

https://www.imf.org/en/Publications/CR/Issues/2025/07/03/Denmark-2025-Article-IV-Consultation-Press-Release-and-Staff-Report-568286
https://www.imf.org/en/Publications/CR/Issues/2025/07/03/Denmark-2025-Article-IV-Consultation-Press-Release-and-Staff-Report-568286
https://docs.un.org/en/A/CONF.227/2025/L.1
https://docs.un.org/en/A/CONF.227/2025/L.1
https://docs.un.org/en/A/CONF.227/2025/L.1
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1662
https://www.france24.com/en/tv-shows/a-propos/20250702-meloni-s-government-to-issue-500-000-visas-for-non-eu-workers
https://www.france24.com/en/tv-shows/a-propos/20250702-meloni-s-government-to-issue-500-000-visas-for-non-eu-workers
https://www.france24.com/en/tv-shows/a-propos/20250702-meloni-s-government-to-issue-500-000-visas-for-non-eu-workers
https://www.governo.it/it/articolo/comunicato-stampa-del-consiglio-dei-ministri-n-133/29131


Tymczasowe przywrócenie kontroli na
granicach

1 lipca polski rząd podjął decyzję o tymczasowym

przywróceniu kontroli granicznych z Niemcami i Litwą,

począwszy od 7 lipca. Środek ten ma być odpowiedzią na

przedłużające się kontrole Niemiec i ma wzmocnić
bezpieczeństwo w obliczu presji migracyjnej.  Więcej

Sąd Najwyższy zatwierdza zwycięstwo
Karola Nawrockiego

1 lipca Sąd Najwyższy zatwierdził wybór Karola Nawrockiego

na prezydenta, odrzucając ponad 50 000 skarg

kwestionujących wybory. Skargi, złożone przez obywateli,

organizacje i przedstawicieli opozycji, potępiały liczne

domniemane nieprawidłowości w trakcie procesu

wyborczego. Kandydat popierany przez partię Prawo i

Sprawiedliwość (PiS) zdobył 50,89% głosów, wygrywając z

Rafałem Trzaskowskim. Opozycja krytykuje

nieprawidłowości i brak niezależności orzekającej w tej

sprawie izby SN. Decyzja ta eliminuje ryzyko odroczenia

zaprzysiężenia, zaplanowanego na sierpień.  Więcej - Więcej

■ Szwecja :

Nowa transgraniczna era Øresundu

1 lipca duńska premier Mette Frederiksen i jej szwedzki

odpowiednik Ulf Kristersson podpisali wspólną deklarację
mającą na celu wzmocnienie regionu transgranicznego z

okazji 25. rocznicy powstania mostu Øresund łączącego

Danię i Szwecję. Porozumienie ma ułatwić codzienne życie

22 000 pasażerów transgranicznych, poprawić
bezpieczeństwo, konkurencyjność i odporność, zwalczanie

przestępczości zorganizowanej oraz promować mobilność,

badania i zieloną transformację w regionie Øresund.  Więcej

■ Bośnia i Hercegowina :

https://www.gov.pl/web/premier/czasowe-przywrocenie-kontroli-na-granicy-z-niemcami-i-litwa
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https://www.rp.pl/prawo-w-polsce/art42637451-sad-najwyzszy-zdecydowal-zwyciestwo-karola-nawrockiego-w-wyborach-zatwierdzone
https://www.government.se/press-releases/2025/07/sweden-and-denmark-adopt-declaration-marking-25th-anniversary-of-the-oresund-bridge/
https://www.government.se/press-releases/2025/07/sweden-and-denmark-adopt-declaration-marking-25th-anniversary-of-the-oresund-bridge/


Unieważnienie nakazu aresztowania
przywódcy Serbów Milorada Dodika

4 lipca bośniacko-hercegowiński wymiar sprawiedliwości

anulował nakaz aresztowania Milorada Dodika (prezydenta

Republiki Serbskiej - serbskiej części Bośni) kilka godzin po

tym, jak Dodik dobrowolnie zgłosił się do prokuratury w

Sarajewie na przesłuchanie w związku z podejrzeniem

"ataku na porządek konstytucyjny". Początkowo Dodik

(poszukiwany od 18 marca za popieranie delegalizacji

instytucji centralnych na podlegającym mu terytorium)

został zwolniony z zachowaniem nadzoru sądowego, z

obowiązkiem regularnego zgłaszania się do władz. Decyzja

sądu ma miejsce po podważaniu przez Dodika autorytetu

instytucji państwowych, co wywołało poważny kryzys

polityczny.  Więcej

■ Macedonia :

Posiedzenie przywódców Bałkanów
Zachodnich w sprawie Planu Wzrostu

Przywódcy sześciu krajów Bałkanów Zachodnich (Albanii,

Bośni i Hercegowiny, Kosowa, Czarnogóry, Macedonii

Północnej i Serbii), którzy spotkali się 2 lipca w Skopje,

podsumowali realizację Planu Wzrostu dla regionu,

zainicjowanego przez Unię Europejską. W centrum dyskusji

znalazło się wzmocnienie integracji regionalnej, stopniowy

dostęp do jednolitego rynku europejskiego, a przede

wszystkim przyspieszenie reform niezbędnych do

rozszerzenia. Przywódcy jednogłośnie potwierdzili swoją
determinację do kontynuowania reform strukturalnych i

wpisania swoich gospodarek w trajektorię konwergencji z

Unią Europejską. Ogłoszono szereg inwestycji w czystą
energię o łącznej wartości prawie 487 mln euro.  Więcej

■ Mołdawia :

Pierwszy szczyt z Unią Europejską

4 lipca w Kiszyniowie odbył się pierwszy szczyt Unia

Europejska-Mołdawia, na którym spotkali się prezydent

Mołdawii Maia Sandu, przewodniczący Rady Europejskiej

António Costa i przewodnicząca Komisji Ursula von der

Leyen. Szczyt ten stanowi kluczowy krok w kierunku

integracji europejskiej Mołdawii i wzmacnia dwustronną
współpracę. Przywódcy potwierdzili swoje poparcie dla

suwerenności Mołdawii w obliczu rosyjskich zagrożeń i z

zadowoleniem przyjęli trwające reformy demokratyczne.

Unia Europejska ogłosiła również wsparcie finansowe w

wysokości 1,9 mld euro na lata 2025-2027.  Więcej - Więcej

■ Serbia :

https://www.gazetaexpress.com/pl/Agencja-Reuters-informuje-o-ekstradycji-Dodika-do-pa%C5%84stwa%253B-prokuratura-Bo%C5%9Bni-uchyli%C5%82a-nakaz-aresztowania-po-tym--jak-stan%C4%85%C5%82-przed-s%C4%85dem/
https://www.gazetaexpress.com/pl/Agencja-Reuters-informuje-o-ekstradycji-Dodika-do-pa%C5%84stwa%253B-prokuratura-Bo%C5%9Bni-uchyli%C5%82a-nakaz-aresztowania-po-tym--jak-stan%C4%85%C5%82-przed-s%C4%85dem/
https://www.gazetaexpress.com/pl/Agencja-Reuters-informuje-o-ekstradycji-Dodika-do-pa%C5%84stwa%253B-prokuratura-Bo%C5%9Bni-uchyli%C5%82a-nakaz-aresztowania-po-tym--jak-stan%C4%85%C5%82-przed-s%C4%85dem/
https://enlargement.ec.europa.eu/news/western-balkans-leaders-meeting-skopje-reaffirms-commitment-swift-delivery-growth-plan-2025-07-01_en
https://enlargement.ec.europa.eu/news/western-balkans-leaders-meeting-skopje-reaffirms-commitment-swift-delivery-growth-plan-2025-07-01_en
https://enlargement.ec.europa.eu/news/western-balkans-leaders-meeting-skopje-reaffirms-commitment-swift-delivery-growth-plan-2025-07-01_en
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/international-summit/2025/07/04/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/international-summit/2025/07/04/
https://www.consilium.europa.eu/media/3t3l1gjs/eu-moldova-summit-declaration_20250704.pdf


Protesty przeciwko władzy i aresztowania w
Belgradzie

28 czerwca w Belgradzie doszło do starć między serbską
policją i około 140-tysięcznym tłumem demonstrantów

domagających się przedterminowych wyborów i

zakończenia 12-letniej władzy prezydenta Aleksandara

Vučicia. Aresztowano pięć osób podejrzanych o spiskowanie

przeciwko rządowi. Demonstranci, głównie studenci,

potępiają korupcję i kontrolę instytucjonalną oraz wzywają
do "przejęcia wolności" od czasu śmiertelnego zawalenia się
dachu dworca kolejowego w Nowym Sadzie. Tę tragedię
opozycja przypisuje korupcji.  Więcej

■ Watykan :

Leon XIV przyjmuje Giorgię Meloni i
Andrzeja Dudę

2 lipca włoska premier Giorgia Meloni złożyła oficjalną
wizytę w Watykanie, gdzie została przyjęta na audiencji

przez papieża Leona XIV. Rozmowy dotyczyły pokoju,

wolności religijnej i współpracy w Afryce w ramach Planu

Mattei. 3 lipca papież przyjął prezydenta Polski Andrzeja

Dudę. Wizyta miała charakter zarówno ceremonialny, jak i

symboliczny - naznacza koniec kadencji Dudy i początek

pontyfikatu Leona XIV. Rozmowy koncentrowały się w

szczególności na wojnie w Ukrainie i na perspektywach

negocjacji.  Więcej - Więcej

■ EFTA :

Umowa o wolnym handlu między państwami
EFTA i Mercosurem

2 lipca państwa EFTA (Szwajcaria, Islandia, Liechtenstein i

Norwegia) oraz państwa Mercosur (Argentyna, Brazylia,

Paragwaj i Urugwaj) zakończyły negocjacje w sprawie

umowy o wolnym handlu. Oprócz zniesienia barier celnych,

umowa przewiduje usunięcie barier technicznych w handlu,

ochronę własności intelektualnej, lepszy dostęp do rynku

dla usługodawców i inwestorów, tworzenie nowych

możliwości w dziedzinie zamówień publicznych oraz ogólne

wzmocnienie stosunków gospodarczych. Obie strony

skorzystają z lepszego dostępu do rynku dla ponad 97%

swojego eksportu.  Więcej

■ Eurobarometr :

https://www.gazetaexpress.com/pl/Policja-znosi-blokady-kilku-zatrzymanych-w-Serbii/
https://www.gazetaexpress.com/pl/Policja-znosi-blokady-kilku-zatrzymanych-w-Serbii/
https://www.gazetaexpress.com/pl/Policja-znosi-blokady-kilku-zatrzymanych-w-Serbii/
https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2025-07/premier-wloch-w-watykanie-rozmowy-na-temat-pokoju-na-ukrainie-i.html
https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2025-07/premier-wloch-w-watykanie-rozmowy-na-temat-pokoju-na-ukrainie-i.html
https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2025-07/premier-wloch-w-watykanie-rozmowy-na-temat-pokoju-na-ukrainie-i.html
https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wydarzenia/wizyta-prezydenta-rp-w-watykanie,103534
https://www.efta.int/media-resources/news/efta-and-mercosur-conclude-negotiations-free-trade-agreement#:~:text=The%20FTA%20will%20create%20new,clearance%20and%20cumulation%20of%20origin.
https://www.efta.int/media-resources/news/efta-and-mercosur-conclude-negotiations-free-trade-agreement#:~:text=The%20FTA%20will%20create%20new,clearance%20and%20cumulation%20of%20origin.
https://www.efta.int/media-resources/news/efta-and-mercosur-conclude-negotiations-free-trade-agreement#:~:text=The%20FTA%20will%20create%20new,clearance%20and%20cumulation%20of%20origin.


Europejczycy i zmiany klimatu

Według badania Eurobarometru, którego wyniki

opublikowano 30 czerwca, 85% Europejczyków uważa
zmiany klimatu za poważny problem i obywatele w

przeważającej większości popierają cel neutralności

klimatycznej do 2050 roku. Opowiadają się również za

odnawialnymi źródłami energii (88%) i efektywnością
energetyczną. Choć 92% respondentów podejmuje

indywidualne działania w sprawie zmian klimatu, uważają,

że rządy i Unia Europejska muszą odgrywać główną rolę. I

wreszcie, pomimo zwiększenia się świadomości, wielu

obywateli wskazało na brak jasności w mediach w kwestiach

klimatycznych.  Więcej - Więcej

■ Kultura :

Rosario de Velasco w Almerii

Do 12 października Muzeum Współczesnego Realizmu w

Almerii prezentuje wystawę "Rosario de Velasco. Entre

papeles y lienzos". Ekspozycja, wyprodukowana przez

Fundación de Arte Ibáñez Cosentino, we współpracy z

Diputación de Almería, oferuje oryginalną podróż przez

dzieła Rosario de Velasco, by przywrócić widoczność tej

artystce, która została zmarginalizowana w wyniku wojny

domowej, swojej płci i jej związku z figuratywnym realizmem

w czasach, gdy rozkwitała sztuka abstrakcyjna.  Więcej

Fiona Tan w Amsterdamie

Do 14 września w Rijksmuseum Fiona Tan bada narodziny

psychiatrii na swojej wystawie "Monomania", będącej

skrzyżowaniem sztuki historycznej i współczesnej instalacji.

Opierając się na dziełach Géricaulta, Goi i Muncha,

kwestionuje reprezentacje szaleństwa i normy. Kulminacją
ekspozycji jest Janine's Room, immersyjne wideo o

tożsamości i pamięci. Ponad 250 eksponatów - rysunków,

masek i ubrań - tworzy wrażliwą opowieść o psychicznym

wyobcowaniu.  Więcej

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_25_1376
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_25_1376
https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/3472?etrans=pl
https://www.diariodealmeria.es/ocio/murec-recupera-artista-silenciada-rosario_0_2004277139.html
https://www.diariodealmeria.es/ocio/murec-recupera-artista-silenciada-rosario_0_2004277139.html
https://www.rijksmuseum.nl/en/whats-on/exhibitions/fiona-tan-monomania
https://www.rijksmuseum.nl/en/whats-on/exhibitions/fiona-tan-monomania


"Sieć Paryż. Abstrakcja-kreacja" w Remagen

Muzeum Arp Bahnhof Rolandseck jest gospodarzem

wystawy "Sieć Paryż. Abstrakcja-kreacja 1931-1937".

Wydarzenie, bezprecedensowe od lat 70. XX wieku, powraca

do sieci artystów z Paryża, którzy sprzeciwiali się wzrostowi

faszyzmu, w tym do takich postaci jak Jean Arp, Sophie

Taeuber Arp, Max Bill i Piet Mondrian. Ekspozycja

prezentuje szeroką gamę prac, od sztywnych kompozycji po

formy organiczne, podkreślając jednocześnie ich aktualność
poprzez dzieła siedmiu współczesnych artystów.  Więcej

Marlene Dumas w Atenach

Do 2 listopada Muzeum Sztuki Cykladzkiej w Atenach

zaprasza na monograficzną wystawę poświęconą Marlene

Dumas, ważnej postaci sztuki współczesnej. Dumas, znana

ze swoich przejmujących obrazów, które zgłębiają
najgłębsze ludzkie stany, łączy ponad czterdzieści prac na

płótnie i na papierze, aby z mocą stawiać pytania o

uniwersalne tematy życia, miłości, macierzyństwa i

śmierci.  Więcej

Eve Tagny w Münster

Do 5 października kanadyjska artystka Eve Tagny prezentuje

swoją pierwszą indywidualną wystawę w Europie w

Westfälischer Kunstverein w Münster. Poprzez instalacje,

wideo i performanse analizuje ogrody jako przestrzenie

żałoby, uzdrawiania i odporności. Jej prace stawiają pytania

o dziedzictwo kolonializmu, europejską botanikę i

utowarowienie żywych istot.  Więcej

Spotkania Fotografii w Arles

Do 5 października trwa 56. edycja Spotkań Fotografii w

Arles, celebrujących fotografię jako akt oporu i społecznej

transformacji. Edycja, zatytułowana "Niesforne obrazy",

gromadzi 160 artystów na 46 wystawach. W centrum uwagi

znajdują się Australia i Brazylia, z naciskiem na walkę
rdzennej ludności, osoby pochodzenia afrykańskiego i

queer. Poprzez fotografię festiwal dowartościowuje

różnorodność punktów widzenia.  Więcej

https://arpmuseum.org/en/exhibitions/temporary-exhibitions/preview/network-paris.html
https://arpmuseum.org/en/exhibitions/temporary-exhibitions/preview/network-paris.html
https://cycladic.gr/en/ektheseis/marlene-dumas-cycladic-blues/
https://cycladic.gr/en/ektheseis/marlene-dumas-cycladic-blues/
https://www.westfaelischer-kunstverein.de/ausstellungen/eve-tagny
https://www.westfaelischer-kunstverein.de/ausstellungen/eve-tagny
https://www.rencontres-arles.com/en
https://www.rencontres-arles.com/en


Kolory w Monako

Do 31 sierpnia Forum Grimaldi w Monako prezentuje

wystawę "Kolory!". Na wystawie prezentowanych jest ponad

100 dzieł z Centrum Pompidou na temat koloru. Siedem

monochromatycznych przestrzeni oferuje wyjątkową
immersję sensoryczną, łącząc sztukę, dźwięki i zapachy.

Dzieła wielkich artystów łączą się z designem.  Więcej

Emily Kam Kngwarray w Londynie

Do 11 stycznia 2026 roku Tate Modern w Londynie będzie

gościć retrospektywę poświęconą Emily Kam Kngwarray,

ważnej postaci australijskiej sztuki aborygeńskiej i jednej z

najbardziej wpływowych malarek XX wieku. Jej sztuka, od

batików po monumentalne płótna, charakteryzuje się
nakładającymi się organicznymi motywami, które

odzwierciedlają ekosystemy australijskiej pustyni. Wystawa

łączy tkaniny, obrazy, filmy i archiwa dźwiękowe, oferując

wciągającą podróż do symbolicznego świata artystki.  Więcej

Festiwal w Dubrowniku

Do 25 sierpnia trwa 76. Letni Festiwal w Dubrowniku,

przekształcający miasto w kulturalną mekkę dzięki ponad 70

wydarzeniom rozłożonymi na 47 dni. Co do muzyki,

oczekuje się na występy wielu artystów o międzynarodowej

renomie i na galę operową. Program teatralny obejmuje

ważne sztuki, w tym "Mewę" Czechowa.  Więcej

https://www.grimaldiforum.com/en/events-schedule-monaco/exhibition-couleurs-chefs-d-oeuvre-du-centre-pompidou
https://www.grimaldiforum.com/en/events-schedule-monaco/exhibition-couleurs-chefs-d-oeuvre-du-centre-pompidou
https://www.tate.org.uk/whats-on/tate-modern/emily-kam-kngwarray
https://www.tate.org.uk/whats-on/tate-modern/emily-kam-kngwarray
https://www.dubrovnik-festival.hr/en
https://www.dubrovnik-festival.hr/en


Francofolies de La Rochelle

Do 14 lipca trwa Francofolies de La Rochelle z bogatym i

zróżnicowanym programem. Od 40 lat festiwal gromadzi

znanych francuskojęzycznych artystów i wschodzące talenty.

W kilku najbardziej charakterystycznych miejscach miasta

odbywają się koncerty i wydarzenia specjalne. Hołdy dla

artystów i niespotykane współprace wzbogacają program i

doświadczenia.  Więcej

Festiwal Jazzowy i Bluesowy w Edynburgu

Do 20 lipca potrwa Edinburgh Jazz and Blues Festival,

oferujący eklektyczny program od bebopu i blues-rocka po

funk, soul i swing. W całym mieście zaplanowano ponad 100

koncertów. Wydarzenia specjalne obejmują powrót

słynnego Spiegeltent na St Andrew Square, Edinburgh

Festival Carnival 13 lipca, warsztaty, kursy mistrzowskie i

koncerty.  Więcej

Kalendarz :

7 lipca

Posiedzenie Eurogrupy (Bruksela)

7-10 lipca

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego (Strasburg)

8 lipca

Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

14 lipca

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

https://www.francofolies.fr/
https://www.francofolies.fr/
https://ejbf.co.uk/collections/ejbf25
https://ejbf.co.uk/collections/ejbf25
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